
Zápis z jednání Redakční rady Hornopočernického zpravodaje  

ze dne 24.6.2021  

Předsedající: Jan Brunner, místopředseda RR 

Přítomni: Jan Brunner, Klára Pazderková, Mgr. Iva Rosová, Mgr. Alžběta Cibochová, Lenka 

Bartáková (redaktorka) 

Omluveni: Martin Velíšek (předseda RR), Růžena Beránková, Kateřina Tremlová 

Neomluveni: - 

Host: JUDr. Barbora Lukšová Frantová 

Zapisovatel: Jan Brunner, Kateřina Tremlová 

 

Program: 

 
1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Připravované číslo HPZ  

3.1. posouzení zařazení příspěvků, které byly dodány po termínu uzávěrky (čl. 2., 

odst. 4 Statutu HPZ)  

3.2. posouzení naplňování Statutu HPZ (celý Statut HPZ)  

3.3. podněty redaktora HPZ (čl. 3, odst. 7 Statutu HPZ)  

3.4. podněty redaktora HPZ (čl. 4, odst. 4 Statutu HPZ)  

3.5. podněty a připomínky k sazbě  

3.6. výběr osobnosti/í (čl. 3, odst. 2 Statutu HPZ)  

 

4. Závěr 

 

Průběh jednání: 

 

• Pan Brunner, místopředseda RR zahájil jednání v 9 hod. a přivítal hosta paní 

JUDr. Barboru Lukšovou Frantovou, tajemnici ÚMČ Praha 20 

• RR jednomyslně schválila navržený program 

• Členové RR projednali s tajemnicí ÚMČ svoje usnesení za zápisu RR ze dne 

20.5.2021, které se týkalo stížnosti paní Polydorové na rozsah jejího 



zastupitelského příspěvku. Obsáhle byl opětovně projednán čl. 9 Statutu HPZ a po 

vzájemné diskusi bylo jednohlasně přijato toto usnesení: 

přijaté usnesení:  RR bude rozsah zastupitelských příspěvků posuzovat 

pouze ve smyslu 2500 znaků za zastupitele. Pokud bude zastupitel podávat 

příspěvek o větším počtu znaků, musí při zaslání redaktorce uvést dalšího 

zastupitele, nebo další zastupitele, který spolu s ním příspěvek podává tak, 

aby počet znaků odpovídal násobku 2500 znaků x počet spolupodávajících 

zastupitelů. Pod příspěvkem pak může být podepsán jeden, nebo více 

zastupitelů.  

 

• Po diskuzi nad titulní stranou prázdninového čísla byla jednohlasně vybrána titulka 

s názvem CESTA 

 

• Redaktorka upozornila, že při zpracování tohoto čísla HPZ opětovně došlo k 

pozdnímu předání příspěvků některých zastupitelů.  

 

přijaté usnesení: RR opět důrazně upozorňuje, že je nutné ze strany 

zastupitelů i všech ostatních přispěvatelů bezpodmínečně dodržovat 

nejzazší termín předání příspěvků do 10tého každého měsíce. 

 

• RR opětovně diskutovala nad příspěvkem organizace MUMRAJ. Je třeba podřídit 

grafické zpracování stránky MUMRAJ celkové grafice HPZ ve stejném pojetí jako 

je např. Zámek nebo Divadlo. RR současně projednala upozornění redaktorky, že 

spolek MUMRAJ nedodržuje pravidla pro tvorbu HPZ a jedná přímo s grafikem 

HPZ. Redaktorce to potom způsobuje potíže při práci.  

přijaté usnesení: RR upozorňuje spolek MUMRAJ, že nedodržuje pravidla 

pro tvorbu HPZ a konstatuje, že jeho jediným partnerem při projednávání 

příspěvků je pouze redaktorka HPZ. 

• V rubrice „Dopisy čtenářů“ projednali členové RR příspěvek pana Staňka. 

Jednomyslně se shodli, že část příspěvku není v souladu se Statutem HPZ a bude 

redakčně upraven. V případě možné následné stížnosti nebo dotazu pana Staňka 

mu bude samozřejmě tento postup RR vysvětlen. 

• Pan Brunner jednání ukončil v 10,30hod. 

 

 

Příští číslo HPZ 

Uzávěrka: 10.8.2021 

Příští jednání Redakční rady se bude konat ve čtvrtek 19.8.2021 v 9 hodin v Kulturně 

komunitním centru (knihovna) Náchodská č.p. 754 

Zapsala: Kateřina Tremlová 

Ověřovatel zápisu: Jan Brunner 


